

Отчетные документы EUROSAI в
кратком изложении, 2017

22 февраля 2018 года.





ПРИЛОЖЕНИЕ 1.- БАЛАНС НА 31 ДЕКАБРЯ 2017 ГОДА
(суммы в евро)

А К Т И В Ы	2017	2016
А) ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ	0,00	0,00
I. Нематериальные долгосрочные активы	0,00	0,00
5. Программное обеспечение	0,00	0,00
206. Программное обеспечение	0,00	724,79
2806. Накопл. амортиз. программного обеспечения	0,00	-724,79
В) ТЕКУЩИЕ АКТИВЫ	334.823,31	292.268,34
III. Дебиторская задолженность	82,00	77,03
441. Дебиторская задолженность по торг. операциям	82,00	77,03
VI. Начисленные, но не реализованные краткоср. обяз-ва	362,10	28,00
480. Досрочно оплаченные расходы буд. Периодов	362,10	28,00
VII. Наличные и другие ликвидные средства	334.379,21	292.163,31
572. Расч. счета в банках и кредитных орг. (евро)	334.379,21	292.163,31
ВСЕГО АКТИВОВ	334.823,31	292.268,34
СОБСТВЕННЫЕ СРЕДСТВА И ПАССИВЫ	2017	2016
А) СОБСТВЕННЫЕ СРЕДСТВА	319.819,88	279.405,83
A-1) Собственные средства	319.819,88	279.405,83
I. Уставный фонд	279.405,83	232.990,36
101. Уставный фонд	279.405,83	232.990,36
VII. Результат отчетного периода	40.414,05	46.415,47
129. Результат отчетного периода	40.414,05	46.415,47
С) ТЕКУЩИЕ ПАССИВЫ	15.003,43	12.862,51
III. Краткосрочная кредит. задолженность	3.963,00	0,00
521. Краткосрочная кредит. задолженность	3.963,00	0,00
V. Кредиторская задолженность	11.040,43	12.862,51
1. Кредиторская задолженность по торговым операциям	11.040,43	11.643,44
400. Кредиторская задолженность по торг. операциям	11.040,43	11.643,44
3. Прочая кредиторская задолженность	0,00	1.219,07
410. Кредиторская задолженность по услугам	0,00	1.219,07
ВСЕГО СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ И ПАССИВОВ	334.823,31	292.268,34



ПРИЛОЖЕНИЕ 2.- СЧЕТ ПРИБЫЛЕЙ И УБЫТКОВ. 2017 ГОД
(суммы в евро)

	2017	2016
А) ТЕКУЩИЕ ОПЕРАЦИИ		
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ (1+5)	101.908,00	109.159,18
1. Доходы в виде членских взносов	101.908,00	101.908,00
а) 700. Доходы в виде взносов	101.908,00	101.908,00
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ (4 + 7 + 8)	-61.356,62	-62.525,81
4. Публикации и отчеты	-21.244,52	-19.756,81
а) 600. Публикации	-21.244,52	-19.756,81
5. Прочие операционные доходы	0,00	7.251,18
740. Возвращенные субсидии	0,00	7.251,18
7. Прочие операционные расходы	-40.112,10	-42.467,01
620. Переводы	-11.605,84	-6.342,43
621. Отправления	-1.348,91	-2.676,34
622. Стратегический план / Семинары	-26.409,31	-31.794,04
623. Независимые профессиональные услуги	-185,88	-134,83
625. Обновление программного обеспечения	-120,69	-580,37
626. Банковские и подобные услуги	-4,90	-28,00
627. Распространение, реклама, связи с общественностью	-416,59	-911,00
629. Канцелярские товары	-19,98	
8. Амортизация долгосрочных активов	0,00	-301,99
680. Накопленная амортизация программного обеспечения	0,00	-301,99
А.1) ОПЕРАЦИОННЫЙ РЕЗУЛЬТАТ (1 + 4 + 7 + 8)	40.551,38	46.633,37
14. Финансовые доходы	0,00	0,00
15. Финансовые расходы	-137,33	-217,90
669. Прочие финансовые расходы	-137,33	-217,90
А.2) ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ (14 + 15)	-137,33	-217,90
А.3) РЕЗУЛЬТАТ ДО НАЧИСЛЕНИЯ НАЛОГА (А.1 + А.2)	40.414,05	46.415,47
А.5) РЕЗУЛЬТАТ ОТЧЕТНОГО ПЕРИОДА	40.414,05	46.415,47



**ПРИЛОЖЕНИЕ 3.- РЕЗУЛЬТАТЫ ИЗМЕНЕНИЙ В СТОИМОСТИ ЧИСТЫХ АКТИВОВ ЗА ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД, ЗАВЕРШИВШИЙСЯ 31
ДЕКАБРЯ 2017 ГОДА**
(суммы в евро)

	УСТАВНЫЙ ФОНД	РЕЗУЛЬТАТЫ ПРЕДЫДУЩИХ ПЕРИОДОВ	ПРОЧИЕ ВКЛАДЫ ЧЛЕНОВ	РЕЗУЛЬТАТ ОТЧЕТНОГО ПЕРИОДА	ИЗМЕНЕНИЯ В СВЯЗИ С ПЕРЕОЦЕНКОЙ	ПОЛУЧЕННЫЕ СУБСИДИИ, ПОЖЕРТВОВАНИЯ И НАСЛЕДСТВА	ВСЕГО
В. ОСТАТОК С УЧЕТОМ ИЗМЕНЕНИЙ НА НАЧАЛО 2016	174.601,53	58.388,83					232.990,36
I. Всего признанных доходов и расходов. Результат отчетного периода				46.415,47			46.415,47
II. Сделки с акционерами.							
II.1. Прочие операции с участниками и членами.	58.388,83	-58.388,83					0,00
С. ОСТАТОК НА КОНЕЦ 2016 ГОДА	232.990,36	0,00		46.415,47			279.405,83
I. Изменения, связанные с изменением критериев бухучета в 2016 г.							
II. Изменения, вызванные ошибками в 2016 г.							
Д. ОСТАТОК С УЧЕТОМ ИЗМЕНЕНИЙ НА НАЧАЛО 2017 ГОДА	232.990,36	46.415,47					279.405,83
I. Всего признанных доходов и расходов. Результат отчетного периода				40.414,05			40.414,05
II. Сделки с участниками.							
II.1. Прочие операции с участниками и членами.	46.415,47	-46.415,47					
Е. ОСТАТОК НА КОНЕЦ 2017 ГОДА	279.405,83	0,00		40.414,05			319.819,88